
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. f5? 	/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR PRO TEMPORE DA 
UNIVERSIDADE DE BRASFLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e 

• 	
considerando o constante do UnBDoc n. 14632/2008, 

RESOLVE: 

Autorizar o afastamento, a pedido, do servidor Gustavo Sérgio Lins 
Ribeiro, ocupante do cargo de Professor Associado MS, das atribuições de Diretor 
do Instituto de Ciências Sociais pelo período de 6/3/2008 a 6/4/2008, a fim de 
participar de concurso para o cargo de Professor Titular do Departamento de 
Antropologia. 

	

Brasília, 	de maio de 2008. 

1 

RQ Z.R.de
e 

Air 
eitor pro tmpore. 


